
UCHWAŁA NR XXXVII/367/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Iławy, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 
oraz art. 14 a ust. 1 i art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622 , Nr 112, poz. 654 , Nr 139, poz. 
814 , Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979),  Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów: 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie ul. Andersa 7 

2. Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie ul. Niepodległości 11a 

3. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie ul. Skłodowskiej 31 

4. Gimnazjum Nr 1 im Mikołaja Kopernika w Iławie ul. Kościuszki 2 

5. Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie ul. Wiejska 3.

§ 2. Ustala się granice obwodów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Iława: 

1) Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im Marii Konopnickiej w Iławie: 

Aleja Jana Pawła II (od ulicy Lubawskiej do torów kolejowych), gen. Władysława Andersa, Adama Asnyka, Emila 
Behringa, Władysława Broniewskiego, Brzozowa, Celna, Długa, Dolna, Dworcowa, Grunwaldzka, Władysława Jagiełły, 
Jana Kasprowicza, Kolejowa, Komunalna, Mikołaja Kopernika, Tadeusza Kościuszki nr 6 i 8, Kresowa, Kręta, Królowej 
Jadwigi, Krótka, Lubawska, 1 Maja (numery nieparzyste), Adama Mickiewicza, Nowa, Ogrodowa, Piaskowa, Piekarska, 
Poprzeczna, Słoneczna, Franciszka Smolki (od ul. Andersa do ul. Skłodowskiej), Jana III Sobieskiego, Sosnowa, Szeroka, 
Świerkowa, Towarowa, Usługowa, Warsztatowa, Wąska, Wojska Polskiego, kardynała Stefana Wyszyńskiego, Stefana 
Żeromskiego, Żwirowa.

2) Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie: 

Agrestowa, Aleja Jana Pawła II (od torów do ulicy Dąbrowskiego), Aleja Pojednania, rotmistrza Józefa Alickiego, 
Władysława Bandurskiego, Norberta Barlickiego, Św. Andrzeja Boboli, Wojciecha Bogusławskiego, Jana Brzechwy, Józefa 
Chełmońskiego, Karola Chodkiewicza, Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Czereśniowa, Jarosława Dąbrowskiego, 
Działkowców, Juliana Fałata, Aleksandra Gierymskiego, Gustawa Gizewiusza, Gospodarska, Mariana Gotowca, Artura 
Grottgera, Kazimierza Jagiellończyka, Michała Kajki, Jana Kochanowskiego, Marii Konopnickiej, Konstytucji 3 Maja, 
Wojciecha Kossaka, Kościelna, Tadeusza Kościuszki bez nr 6 i 8, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Księżnej Dobrawy, 
Kwiatowa, Lipowa, Lipowy Dwór, Łąkowa, Kornela Makuszyńskiego, Jacka Malczewskiego, Malinowa, Jana Matejki, 
Mazurska, Ludwika Mierosławskiego, Mieszka I, Morelowa, Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza, Gabriela Narutowicza, 
Niepodległości, Obrońców Westerplatte, Kazimierza Odnowiciela, Ostródzka, Owocowa, Ignacego Paderewskiego, 
Piastowska, Plażowa, Polna, Porzeczkowa, Poziomkowa, Produkcyjna, Bolesława Prusa, Przemysłowa, Mikołaja Reja, 
Władysława Reymonta, Rolna, Rzemieślnicza, Henryka Sienkiewicza, gen. Władysława Sikorskiego, Piotra Skargi, Juliusza 
Słowackiego, Ludwika Solskiego, Stacyjna, mjr. Henryka Sucharskiego, Sybiraków, Metropolity Andrzeja Szeptyckiego, 
Bolesława Śmiałego, Truskawkowa, Juliana Tuwima, Melchiora Wańkowicza, Wielka Żuława, Wiśniowa, Józefa 
Wybickiego, Leona Wyczółkowskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Zalewska, Zielona, Ziemowita, Marii Zientary-
Malewskiej,

3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie: 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Biskupska, Boczno - Górna, Brata Alberta, Brodnicka, Bydgoska, Chełmińska, 
Działdowska, Elbląska, Gdańska, Górna, Grudziądzka, Jasielska, Kętrzyńska, Kwidzyńska, gen Stanisława Maczka, 
Malborska, Mławska, Nowomiejska 1 Maja (numery parzyste), gen. Leopolda Okulickiego, Seweryna Pieniężnego, Plac 
Gdański, Podleśna, Radomska, Dr Teofila Rzepnikowskiego, Marii Skłodowskiej - Curie, Franciszka Smolki (od ul. 
Skłodowskiej do ul. Wodnej), Suska, Sztumska, Toruńska, Wiejska, Wodna.

4) Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie: 

Id: 48359ECE-D037-4D41-86A3-2A68B209D1F8. Podpisany Strona 1 z 3

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2010&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2010&qpnr=127&qppozycja=857


Agrestowa, Aleja Jana Pawła II (od torów kolejowych do ul. Dąbrowskiego), Aleja Pojednania, rotmistrza Józefa 
Alickiego, Norberta Barlickiego, Św. Andrzeja Boboli, Wojciecha Bogusławskiego, Jana Brzechwy, Józefa Chełmońskiego, 
Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Czereśniowa, Jarosława Dąbrowskiego, Działkowców, Juliana Fałata, 
Aleksandra Gierymskiego, Gustawa Gizewiusza, Gospodarska, Mariana Gotowca, Artura Grottgera, Grunwaldzka, 
Kazimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Michała Kajki, Jana Kochanowskiego, Marii Konopnickiej, Wojciecha 
Kossaka, Tadeusza Kościuszki, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Królowej Jadwigi, Księżnej Dobrawy, Kwiatowa, Lipowa, 
Lipowy Dwór, Łąkowa, Kornela Makuszyńskiego, Jacka Malczewskiego, Malinowa, Jana Matejki, Mieszka I, Morelowa, 
Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza, Gabriela Narutowicza, Niepodległości, Obrońców Westerplatte, Kazimierza 
Odnowiciela, Ostródzka, Owocowa, Ignacego Paderewskiego, Piastowska, Polna, Porzeczkowa, Poziomkowa, 
Produkcyjna, Przemysłowa, Bolesława Prusa, Mikołaja Reja, Władysława Reymonta, Rolna, Rzemieślnicza, gen. 
Władysława Sikorskiego, Juliusza Słowackiego, Jana III Sobieskiego (od torów kolejowych do ul. Królowej Jadwigi), 
Ludwika Solskiego, mjr Henryka Sucharskiego, Sybiraków, Metropolity Andrzeja Szeptyckiego, Bolesława Śmiałego, 
Truskawkowa, Juliana Tuwima, Melchiora Wańkowicza, Wielka Żuława, Wiśniowa, Józefa Wybickiego, Leona 
Wyczółkowskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Zalewska, Zielona, Ziemowita, Marii Zientary-Malewskiej,

5) Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im Polskich Noblistów w Iławie: 

Aleja Jana Pawła II (od ul. Lubawskiej do torów kolejowych), gen. Władysława Andersa, Adama Asnyka, Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, Emila Behringa, Biskupska, Boczno - Górna, Brata Alberta, Brodnicka, Władysława Broniewskiego, 
Brzozowa, Bydgoska, Celna, Chełmińska, Długa, Dolna, Dworcowa, Działdowska, Elbląska, Gdańska, Górna, Grudziądzka, 
Jasielska, Jana Kasprowicza, Kętrzyńska, Kolejowa, Komunalna, Mikołaja Kopernika, Kresowa, Kręta, Krótka, Kwidzyńska, 
Lubawska, gen Stanisława Maczka, 1 Maja, Malborska, Mławska, Nowa, Nowomiejska, Ogrodowa, gen. Leopolda 
Okulickiego, Piaskowa, Piekarska, Seweryna Pieniężnego, Plac Gdański, Podleśna, Poprzeczna, Radomska, Dr Teofila 
Rzepnikowskiego, Marii Skłodowskiej - Curie, Słoneczna, Franciszka Smolki, Jana III Sobieskiego (od ulicy Andersa do 
torów kolejowych), Sosnowa, Suska, Szeroka, Sztumska, Świerkowa, Toruńska, Towarowa, Usługowa, Warsztatowa, 
Wąska, Wiejska, Wodna, Wojska Polskiego, kardynała Stefana Wyszyńskiego, Stefana Żeromskiego, Żwirowa.

§ 3. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych, w których prowadzone jest roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława: 

1. Szkoła Podstawowa nr. 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Iławie. 

2. Szkoła Podstawowa nr. 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Iławie. 

3. Szkoła Podstawowa nr. 4 im. Polskich Podróżników w Iławie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława. 

§ 5. Tracą moc Uchwała Nr VII/45/99 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 11 marca 1999 roku, zmieniona Uchwałą Nr 
XXXIX/447/2002 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 30 kwietnia 2002 roku (Dz. U. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2002 r. Nr 
69, poz. 1060 r.)

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: 48359ECE-D037-4D41-86A3-2A68B209D1F8. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14 a i 17 ustawy o systemie oświaty rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych szkół. 

Uchwała w sprawie sieci szkół funkcjonuje od 1999 r. W minionych latach utworzono w mieście nowe ulice, które stopniowo 
są zasiedlane przez mieszkańców, dlatego też należy wprowadzić stosowne zmiany w przedmiotowej uchwale. Planujemy 
także utworzenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych co zostało zapisane w § 4 niniejszej uchwały. 

Zmiany w uchwale w zakresie przypisania ulic do obwodów poszczególnych szkół wprowadzono uwzględniając art. 17 ust. 1, 
2 i 3 ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którym sieć publicznych szkół powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający 
wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, przy czym droga dziecka z domu do szkoły w której obwodzie dziecko 
mieszka nie może przekraczać 3 km w przypadku uczniów klas I - IV szkół podstawowych i 4 km w przypadku uczniów klas V - 
VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum. W przypadku nie spełnienia tego wymogu obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej.

Id: 48359ECE-D037-4D41-86A3-2A68B209D1F8. Podpisany Strona 1 z 3




